UBND XÃ MỎ CÀY            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG VĂN HÓA-XÃ HỘI                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /TTr-VHXH                                   Mỏ Cày, ngày      tháng 8  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ủy quyền thực hiện chi trả chính sách trợ giúp xã hội cho

đối tượng bảo trợ xã hội thuộc thẩm quyền của Chủ tịch UBND xã

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 20/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Nghị định số 147/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân xã Mỏ Cày về việc thành lập phòng Văn hóa-Xã hội xã

Mỏ Cày;

Để thực hiện nhiệm vụ tổ chức chi trả chính sách trợ giúp xã hội cho đối

tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn xã được kịp thời, Phòng VH-XH xã kính đề

nghị Chủ tịch UBND xã ban hành Quyết định ủy quyền thực hiện chi trả chính

sách trợ giúp xã hội cho đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn xã Mỏ Cày (Có dự

thảo quyết định kèm theo).

Kính đề nghị Chủ tịch UBND xã xem xét quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Đinh Công Thuyên

		2025-08-15T07:48:01+0700

		2025-08-15T08:48:21+0700

		2025-08-15T08:48:11+0700

		2025-08-15T08:48:11+0700